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iforveien har anerkjendt, at der, for et aldeles(
lignende Embede, behøvedes et Tillæg af 300

Rd. til 600 Rd. til Contoirndgifter, kan man

ikke tage 140 Rd. som Veiledning for de vir-

kelige Udgifter-. - Da maatte det tidligere Ud-

valg have handlet meget ilde ved at anbefale
denne Forl)øielse, ja, ved enhver as tidligere
Fastsættelser as Contoirhold. Mange af de

ærede Medlemmer, som personligt kjendte den

afdøde Embedsmand, som her er Tale om,

vide ogsaa, at han ved en Lov, som her var

for, netop sremhcevede paa en særegen Maade

sin billige Administration; men de ville vist
ogsaa erindre, at uagtet han-kom ind iUdval-

get, der blev nedsat over Loven om de imi-
diske Cmbedsmænds faste Gagering; havde i

Virkeligheden den Stilling, han ved første Be-

handling kom til at indtage paa Grund af
den· Fremstilling, han gav as sin egen person-
lige Virksomhed som Embedsmand, ikke nogen

væsentlig Indflydelse paa de Positioner, der

kom ind iLoven, netop af den Grund, at man

anerkjendte, at det var sen extraordinair Maade,
hvorpaa han førte sit Eenhede.

Da ikke Flere forlangte Ordet, gik man til

Afstemning, hvorved Sagens Overgang
t.il2den Behandling
vedtoges eenstemmig med 71 Stemmer.

Tfcherning: Jeg foreslaaet at nedsætte
et Udvalg paa 5 Medlemmer.

Kühnel: Jeg foreslaaer et Udvalg paa
7 Medleinmer.’

. Tfcherning: Saa tager jeg mit For-
slag tilbage.

Da Ingen optog det saaledes frafaldne
,Forslag, var det bortsaldet.

Ved den derpaa foretagne Afstemning over

Kiihnels Forslag om at nedsætte et Udvalg
paa 7 Medlemmer

vedtoges dette med 61 Stemmer mod 5.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Forssteßehandling af »Udkast til Lov

omsen Forandring af Loven af 19de

Januar 1863.« (Lovudkastet findes i Til-

læg A Sp. 231 ff.)

Mathiasfem Det forholder sig ganske
vist saaledes, som den høitærede Jndenrigs-

minister udtalte ved denne Sags Fremlæggelse
her i Thinget, at dette Lovforslag er i fuld
Overeensstemmelse med, hvad det Udvalg, der

var nedfat i denne Sag i sidste Rigsdagssam-
ling, har udtalt isin Betænkning men det

kan dog neppe undgaaes, at ogsaa denne Lov

vil fremkalde bittre Skuffelser for Nogle sog

meer eller mindre übehagelige Overraskelser for
Andre. De forelobige Undersøgelser have ikke

kunnet fremmes saaledes, at den høitærede

Jndenrigsminister har kunnet fremlægge detail-

lerede Oplysninger for Thinget; men efter
hvad jeg Underhaanden har hørt, og hvilket jeg
ikke har Grund til at betvivle, skal Tanken

være den, at Linien fra Horsensegnen føres
mod Øst ad TorrildssLinien over Serritslev

og Tvingstrnp. Linien kan efter min Over-

beviisning ikke derved blive kortere til Stan-

derborg, men naar den paa den anden Side

efter Terrainets Beskaffenhed kan bygges saa-

meget billigere, at dette kan bidrage noget
Væsentligt til at indvinde de 150,000 Rd»

som Linien ventes at blive bedre Kjøb, har

Ministeren deri havt en væsentlig Berettigelse
til sit Forslag. Forsaavidt dette derimod ikke

er Tilfældet, siger jeg, at Linien over Tebstrnp,
som har været slaaet fast ved en treaarig Lov,

som har været Undersøgt af Regjeringen, og

som har været afsat paa det Popnlationskort,
der har været Thinget overleveret-burde fast-
holdes. Paa samme Tid som Vandveien Fulde-
bro-Silkeborg agtes opgiven ved Lov, kastes
Linien til Silkeborg overbord, og dette kan i

og for sig forelobig været rigtigt fra Ministe-
rens Side, thi det er af stor Vigtighed for
Længdebanen, at Færdslen kan aabnes faa hur-
tigt som mnligt efter de store Capitaler, som
allerede ere stukne i Linien sydefter, men jeg
skal dog hertil knytte nogle Bemærkninger-.

sTil selve Canaliseringen blev der ved Loven af

51863, saavidt jeg husker, bevilget 146,000 Rd.,
hvoraf, saavidt jeg veed, er anvendt ca.10,000iRIU til midlertidig Udbedring af Vandveien,


